



MAXI ART PLAST
CNPJ. 10.761.866/0001-79
IE. 06.378.732-6
AV. HERÁCLITO GRAÇA N° 144 SLA 13
BAIRRO: CENTRO - CEP. 60.140-060
FORTALEZA-CE
TEL. (085) 3110.1034
EMAIL. maxilicit@gmail.com



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2017-SEAG
DATA E HORA: 17/10/2017 AS 9:00HS

RAZÃO SOCIAL: MAXI COMÉRCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
I.E : 06.378.732-6 CNPJ: 10.761.866/0001-79

ENDEREÇO: AV. HERÁCLITO GRAÇA, N° 144 SALA 13 CENTRO FORTALEZA-CEARA
TEL.: (085) 3110.1034 / 88 9 9705 7081 E-mail: maxilicit@gmail.com

CONTA: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 1369-2, CONTA CORRENTE: 39596-X

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material esportivo para a Secretaria de Educação e Secretaria de Cidadania e Promoção Social, de acordo com as quantidades e especificações técnicas anexadas a este Termo de Referência - Anexos I - A.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	R\$ UNITARIO	EXTENSO R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL	EXTENSO R\$ TOTAL
13	BOLA DE BASQUETE- oficial; emborrachada; circunferência de 75-78cm; pesando 600-650g; com miolo removível, câmara de butil; acabamento externo matrizada; de acordo com a federação brasileira.	20	UNID	Magussy	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
14	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - Bola de Futebol com fabricação em PVC para mais resistência e durabilidade, mantendo o equipamento em condições ideais. Traz miolo Slip System para evitar vazamentos e facilitar o enchimento da bola. Principais Características - Material: Em PVC; Circunferência: 67-68 cm; Pressão: 9-10 lbs; Peso Aproximado: 430.	100	UNID	Magussy	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
15	BOLA DE FUTSAL - Bola oficial de Futsal, construída através da tecnologia termotec, possui 8 gomos e laminado de Pu. Apresenta circunferência entre 61 e 64cm. Características: - Material: Pu - Circunferência: 61 A 64cm - Peso: 410 A 440g - Câmara Airbility - Tecnologia Termotec - Miolo Slip System Produto com garantia de fábrica contra defeitos de fabricação.	200	UNID	Magussy	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
16	BOLA DE FUTSAL CATEGORIA DE BASE Bola Futsal Sub 13 Fusionada futsal - Gênero: Unissex - Indicado para: A prática do Futsal com crianças. - Tipo: Futsal - Composição: Poliuretano para maciez, durabilidade e resistência. - Peso do Produto: 357 g - Costura: Com Costura - Circunferência: 58 cm - OBS: Tamanho oficial para categoria infantil até 13 anos. - Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação - Origem: Nacional	200	UNID	Magussy	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 16.400,00	dezesseis mil e quatrocentos reais
17	BOLA DE INICIAÇÃO INFANTIL - Número 12, matizada, confeccionada em borracha resistente.	50	UNID	Magussy	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
18	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL - em laminaco sintético; circunferência de 65-67cm; pesando 260-280g; acabamento interno câmara air bility, miolo removível, acabamento externo matrizada.	100	UNID	Magussy	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
19	BOLA PARA HANDBALL Feminino - confeccionada em PVC, circunferência de 58-60cm, peso aproximado de 425-475g, costurada, câmara airbility, 32 gomos, miolo slip system removível e lubrificado. TAMANHO 02 de acordo com a Federação Internacional de Handebol.	50	UNID	Magussy	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais



MAXI ART PLAST
 CNPJ. 10.761.866/0001-79
 IE. 06.378.732-6
 AV. HERÁCLITO GRAÇA Nº 144 SLA 13
 BAIRRO: CENTRO - CEP. 60.140-060
 FORTALEZA-CE
 TEL. (085) 3110.1034
 EMAIL. maxilicit@gmail.com

20	BOLA PARA HANDBALL Masculino - confeccionada em PVC, circunferência, de 58-60cm, peso aproximado de 425-475g, costurada, câmara aiiibility, 32 gomos, miolo slip system removível e lubrificado. TAMANHO 03 de acordo com a Federação Internacional de Handeboll.	50	UNID	Magussy	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
22	BOMBA PARA ENCHER BOLAS: Infla nos dois sentidos: Ao puxar e ao empurrar o ar, fabricada em alumínio, mendido 0,35 cm de comprimento, circunferência 8 cm, com mangueira de borracha revestida de nylon e bico para encher a bola, confeccionado em borracha e ferro(Bico), mendido 7,5 cm.	85	UNID	Magussy	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
30	COLETES DUPLA FACE - gola careca, aberto na lateral, Tecido Dry-fit 100% poliéster com uma cor em cada face (podendo ser usado de ambos os lados) nas cores: (verde com branco, vermelho com preto, laranja com azul. amarelo com rosa, a serem definidas conforme o pedido).	1.000	UNID	Ulti	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
31	CONE DE SINALIZAÇÃO TAMANHO GRANDE - fabricado em PVC, cor laranja e branco, tamanho mínimo de 50 cm.	70	UNID	Golden	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
32	CONE PARA TREINO DE 18 CM Tamanho: 18 cm Material Plástico resistente.	30	UNID	Golden	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
33	Conjunto de Uniforme de Futebol Feminino - manga curta com meia e calção (22 unidades) 15 à 17 anos Numeradas na sequência de 1 a 22. Blusa do goleiro manga longa (n° 1).	50	CONJ	Trb	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais	R\$ 38.500,00	trinta e oito mil e quinhentos reais
34	Conjunto de Uniforme de Futebol Masculino - manga curta com meia e calção (22 unidades) 15 à 17 anos Numeradas na sequência de 1 a 22. Blusa do goleiro (n° 1) diferentes das demais.	100	CONJ	Trb	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais	R\$ 77.000,00	setenta e sete mil reais
36	CRONÔMETRO - Com contador digital, funcionamento a bateria. Com cordão para suporte na cor preta.	40	UNID	Kikos	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
40	JOGO DE XADREZ - Jogo de xadrez com peças grandes e de madeira Peças de xadrez estilo tradicional, velvet camada interna da caixa de xadrez, interior projetado para armazenar e proteção das peças, fácil transporte, peças de xadrez 32 completo. Tabuleiro xadrez em madeira e case para transporte.	30	CONJ	Xalingo	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
42	LUVA PARA GOLEIRO - Palma em látex e poliuretano, dorso em poliéster interno, acabamento em espuma que permita aderência, fechamento em velcro. Tamanho médio	50	CONJ	Topper	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
53	REDE PARA FUTEBOL DE SALÃO - Tamanho oficial (3,20 x 2,10m) para Futebol de Salão, em 4 fio, com 4mm de espessura e seda malha (14 x 15cm)	45	PAR	Vibre	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
54	REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO - em polietileno fio de 2,2 MM, malha 12 x 12 MM, medidas oficiais	55	PAR	Vibre	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 12.650,00	doze mil, seiscentos e cinquenta reais



MAXI ART PLAST

CNPJ. 10.761.866/0001-79

IE. 06.378.732-6

AV. HERÁCLITO GRAÇA Nº 144 SLA 13

BAIRRO: CENTRO - CEP. 60.140-060

FORTALEZA-CE

TEL. (085) 3110.1034

EMAIL. maxilicit@gmail.com

55	REDE PARA TRAVE DE FUTSAL Fio 4 (PAR) - Origem: Nacional; Fio 4,0 de Polipropileno de alta resistência, malha 12: Garantia do Fabricante: contra defeito de fabricação Medidas aproximadas de 3,00 x 2,20 x 0,40 x 0,80 metros; Fios trançados formando a corda confeccionada em monofilamentos no material de polietileno (Nylon)100% virgem com tratamento UV contra a ação dos raios ultravioletas e ações climáticas.	60	PAR	Vibre	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais
56	REDE PARA VOLEIBOL - Fio de Nylon 2,0mm, malha de 10 x 10cm, com uma lona superior de algodão de 5 cm, medindo 9 metros de comprimento por 1 metro de altura.	45	UNID	Vibre	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
57	Tênis para a prática do Futsal N° 33 - fabricado em Material Sintético com entressola de borracha peso aproximado de 455 g. Garantia contra defeito de fabricação. Unissex	5	UNID	Umbro	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
58	Tênis para a prática do Futsal N° 35 - fabricado em Material Sintético com entressola de borracha peso aproximado de 455 g. Garantia contra defeito de fabricação. Unissex	5	UNID	Umbro	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
59	Tênis para a prática do Futsal N° 37 - fabricado em Material Sintético com entressola de borracha peso aproximado de 455 g. Garantia contra defeito de fabricação. Unissex	15	UNID	Umbro	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
60	Tênis para a prática do Futsal N° 38 - fabricado em Material Sintético com entressola de borracha peso aproximado de 455 g. Garantia contra defeito de fabricação. Unissex	20	UNID	Umbro	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
61	Tênis para a prática do Futsal N° 39 - fabricado em Material Sintético com entressola de borracha peso aproximado de 455 g. Garantia contra defeito de fabricação. Unissex	15	UNID	Umbro	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
62	Tênis para a prática do Futsal N° 40 - fabricado em Material Sintético com entressola de borracha peso aproximado de 455 g. Garantia contra defeito de fabricação. Unissex	5	UNID	Umbro	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL DOS ITENS:							R\$ 269.055,00	
duzentos e sessenta e nove mil e cinquenta e cinco reais								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$ 269.055,00	
duzentos e sessenta e nove mil e cinquenta e cinco reais								



MAXI ART PLAST

CNPJ. 10.761.866/0001-79

IE. 06.378.732-6

AV. HERÁCLITO GRAÇA Nº 144 SLA 13

BAIRRO: CENTRO - CEP. 60.140-060

FORTALEZA-CE

TEL. (085) 3110.1034

EMAIL. maxilicit@gmail.com



P.M. VIÇOSA DO CEARÁ/CE - Pregão Presencial Nº 29/2017 - SEAG

Data e hora de abertura: 17/10/2017 AS 9:00hs

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias, a partir de sua apresentação.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento da ordem de compra.

GARANTIA DOS PRODUTOS: Conforme Edital e seus Anexos.

A Empresa Maxi Comércio de Artefatos Plásticos e Construções Eireli - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.761.866/0001-79, Declara, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

A Empresa Maxi Comércio de Artefatos Plásticos e Construções Eireli - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.761.866/0001-79, Declara, que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Declaração para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal fornecimento de mão de obra especializada e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo assim, todos os custos materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Finalizando,

afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente

Flávia Ferreira de Almeida

Flavia Ferreira de Almeida

Representante Legal

RG: 95029180844 SSP-CE / CPF: 617.285.513-15



Fortaleza-Ce: 16 de Outubro de 2017



RECONHECIMENTO DE FIRMA

Reconheço a(s) Firma(s) de

FLAVIA FERREIRA DE ALMEIDA

O referido é verdade e dou fé.

Ubjara, 16 de 10 de 17

Em test. [assinatura] da Verdade.

VALIDO SOMENTE COM O DE ACERTAMENTO DE AUTENTICIDADE

Caroline dos Santos Jacome
Escritora Substituta
Cartório do 1º Ofício do Município
de Ubajará - Ceará

[assinatura]

[assinatura]

[assinatura]